De Mysterio Eucharistiae.

utrum suam habeamus ideam magnitudinis Dei, que repletat memoriam, & oblitetur affirmationem dictionum rerum, quas desperabamus, utrum intellectus nostra omnino submisus sit Deo per fidem divini hujus Mysterii, quod eminenter cetera continet; utrum voluntas nostra tanquam illius adhaerat servitio, per amorem, & gratiam fons nobis debitus Deo, cum pro hujus Mysterii revelatione, tum pro aliis beneficiis, que in illo degit nobis. Ah! non se potius de nobis dici posset, quod S. Ephrem dixit aliquando per occasionem infigis peccatis, cum Sanctus hic Vir attento in illa fixisset oculos, quae res in alio existimat fuisse nocens curiositas, interrogatus, cur non potius illos aveneret oculos ab obiecto ita nequam; respondit ille: in hac muliere demonum tradita potestari, quero lineamenta, quae in illa im-

preferat Deus familiaritatem fuisse, nec invenerio. Huius Christiani plurimi sunt hodie, qui flagitiis suis haec omnia delevuntur lineamenta, & nullam amplius habent naturam Imaginis Dei, quam Baptismus collatus in nomine Trinitatis augustinus imprefterat in animabus eorum? Ah! opus est, ut divini hujus Mysterii cogitatione, nos cogitatierna die eam reparare similitudinem; & hoc procul dubio reparabitur, praefiterimus obsequium trium facultatum anime nostrae, adorabili huic Trinitati, que nos gloriosos in altera vita praefert, postquam nos in hoc Fideles praefiterimus; tunc enim, ablatis integumentis intuentes illam facie ad faciem, erimus illius perfecte Imagines, & praefabimur laudem, & adorationum nostrarum obsequia huic Deo Patri, Deo Filio, Deo Spiritui Sancto in beatam aeternitatem. *Auctor recens.*

MYSTERIUM EUCHARISTIAE.

Quatenus est Sacrificium; Sacrificium Altaris, Missa Ecce.

MONITUM.

De Eucharistia iam verba fecimus in Tomo secundo Bibliothecae moralis tit. de communione. Videlicet quatenus Iesu Christi Corpus a Fidelibus recipitur, ibique sicutus egimus preparatione ad illud recipiendum idoneam, de fructu, quem ex eo debemus percipere, deque iis rebus omnibus, que ad sanctam Communionem recipiendam, aliquid conferre possunt: Sed cum hoc Eucharistie Mysterium considerari possit, & tamquam Sacrificium, & tamquam Sacramentum, quod Concionatori plura suppeditat differenti argumenta; nos hoc in loco hunc limitem nobismetrisfis statuimus, si consideremus adorabile hoc Mysterium, tamquam novae legis Sacrificium, ubi loquemur de illius institutione, fine, praefantia, pretio, tisque rebus omnibus, que in nobis cire possunt estimationem, venerationem, & grati animi sensum, pro bonis incomparabilius, que illic recipimus, & in sequente titulum rejecimus sermonem de hoc eodem Mysterio, quatenus est Sacramentum in seipso consideratum, atque de admirabilibus, que in eo continentur: ita ut in tribus hisce titulis, qui respectuant Eucharistiam, Communione, Altaris Sacrificio, & Sacramento in semet considerato, Concionator inventore possit inde Octavam de Sacramento euclarescere. Ceterum, cum Missa Sacrificium quotidie celebretur, & fideles eidem intercessione tenaciter festis diebus, quibus Sacrificio huic adest jubentur; cumque actio hec sit sanctissima, & summopere meritoria inter eas quas Christianus efficiere valeat, facili patet conjectura, quam uberem doctrinaram, praxis multiplicis, piorumque sensuum segementum hoc probare Valeat Oratoribus Evangelicis, ut cobortentur Auditores suos, ut adeo sancto, utili, & religioso perfugantur officio.

PARAGRAPHUS PRIMUS.

Multiplex Sermonum hujus Argumenti Synopsis.

I. **H**oc facite in meam commemorationem, *Luca* 22. His verbis tota innititur supra illa facultas, quam reperient Apotholi offerendi magnum Christiana Religionis Sacrificium; ita ut, quemadmodum verba, per quam Dei Filius divinum hoc instituit Sacramentum practica corporis, & sanguinis, ut etiam in substantia Corporis, Sanguinisque sui; ita hac alia verba, hoc facite, Apotholi sua convertentur in totidem legis novae Sacerdotum, tisque conculerent veram facultatem intendendi, & offerendi in Altari hoc idem Corpus, & hunc eundem Sanguinem in Missa Sacrificio. Hoc etiam significat Verbum illud, facite, quod in linguis omnibus Hebreorum, Graca, & Latina, eandem vim habet, eademque significacionem. *Hoc facite*, hoc est sacrificare, sicut ego sacrificio; quasi diceret illis: Amor, quo vos complector efficit, ut praverterem mortis mea Sacrificium, meipsum immolans propriis manibus: sed hic excessus caritatis mihi nondum fatis est, illud instaurare vole omnibus facilius per manus vestras; quamobrem confero vobis hoc ipsum faciendo potestatem. Hinc sequitur augustinus, & adorabile Sacrificium, quod in Altaribus nostris quotidie peragitur, verum esse, & unicum Religionis Christianae Sacrificium, quatenus subrogatum in locum Sacrificii Cruentum, quod semel tantum in Cruce oblatum fuit, & quod rapsatum copiam inde percipere valeamus; quem fructum spe rare, quoniam illud offere possumus pro nobis, & pro aliis, pro remissioni peccatorum nostrorum, & ut finaliter per feverantiam obtineamus &c. Ibi reperimus fontem gratiarum omnium, atque in omnibus necessitatibus nostris praedium: ita cum divino huic afflitionis Sacrificio, possumus quidem nosmet convertere ad hunc Deum pro amore nostro immolatum, fidenter ad illum configere, & sperare, futurum ut nobis concedat, quod ipse ad salutem nostram necessarium esse censerit.

Pro tercia parte, que secundum consequitur, ostendi possum ea bona, quae divinum hoc Sacrificium nobis procurat. 1. Nobis rationem suppeditat mulcedi iracundiam Dei, quem quotidie novis criminibus offendimus, offerentes illi Sanguinem eundem, qui pro nobis fuit effusus in Cruce. 2. Possumus illi tantum reddere, quantum abiit recipimus; offerimus enim illi Deum ipsi æqualem. 3. Si

quotidianis nos cumulat beneficia, dat etiam quomodo ei dem non ingrati esse valeamus, &c.

II. Nihil dignius est nostra attentione, & obsequio, quam sanctissimum Missa Sacrificium. Dux rationes de hac restituere vos debent, que duplice verbo tota erunt hujus sermonis partitio. 1. Quia Deo offertur, & unico hoc Christiana Religionis Sacrificio, in quo Dei Filius postquam fons ob tutile leplum pro peccatis nostris in atra Crucis, hodierna die nobis esse voluit Hostia Propitiationis ad expandi crimina, que contra divinam Majestatem committimus; verbo, de hoc amoris, fideique Mysterio, cui adeo frequentis interestis, in eo inquam consilio, quod mihi est apud vos verba facienda de adorabili hoc Mysterio, duo mihi tantum vobis ostendenda sunt.

1. *Natura, & praefantia Sacrifici Missæ.*2. *Dispositiones, cum quibus illi interesse debeamus, videlicet, cum reverentia, & timore cumque omnibus pietatis sensibus, quibus pares sumus. Flashier.*

Sacrificium fons, a Sacrifice non potest concipi: sed **V.** Iesus Christus offensas se in Sacrificium manibus propriis, instituit duo. 1. Ordinem Sacrificantis, vel Sacerdotis predicti potestate, & jure in Corpus suum ad illud in Altari facro immolandum: qua in re considerande sunt qualitates, quas requirebat Deus in Sacerdotibus legis antiquæ, & inferendum est, quo potiori jure debeant isti esse Sancti, & vocati a Deo ad hoc Ministerium, per votacionem, adeo singularem. Quamvis esse debet Sanctitas Hominis electi, & deputati, ut sit mediator Deum inter, & ceteros homines: quam excellum, & excellens ministerium: quæ sublimes requiruntur qualitates, ut huic hominibus respondent, & hoc satigne sustineant? 2. prescriptum Sacrificiū suis, ut offrant Deo Sacrificium hoc in nomine, & persona ipsius, ita ut substituantur in locum ipsius, eius vicem gerant, ac teneant locum, loquentes non solum verbis ejusdem, sed etiam in ipsis personis, qui *Corpus Christi ore sacra confitunt*, inquit S. Hieronymus, *Hoc facite in meam commemorationem*, & sensus horum verborum duo continent necessario, videlicet, institutionem Sacerdotis, & fons Sacrificii, in Iesu Christi nomine instituti.

Sacrificium Missæ est Sacrificium summopere venerabile, quia in illo offertur Deus, qua in re tria considerari possunt. 1. Cum pergitus ad Sacrificium, quod Ecclesia celebrat, pergitus ad Sacrificium mortis Dei; si igitur per apertas injuras audemus illi illudere, non fecus ac judex, qui crucifixerunt illum; nonne dignus sumus gravissimi supplicis? 2. Cum Deus misericordia immolat se in Atra Sacrificio? ut nos doceat, & nobis open ferat, scientias ea, que in illo facere non possumus, nempe ut honoremus Deum, quantum Deus & meretur, & postulat. Sed dum Iesus Christus in hoc viceima statu colit Patrem suum, videtur ipsi delere scandalis nostris honorem omnem, quem per exinanitiones suas reddit illi. 3. In hoc Sacrificio Salvator agit de hominum reconciliatione cum Deo; hinc coniunctionis quinam sensus forendi sint nobis in hoc expiationis Sacrificio. *Hoc est parsitio Enarratione Baudouine.*

III. Ex his, ac in Missa audiendam accedunt, sunt. 1. Qui non omnem habent cognitionem, qua est habet habendam. 2. Sunt plures, quibus non est pietas omnis, que requiretur. 3. Denique longe pluri sunt, qui ipsum dedecorant fanitatem. Primi erudiendi sunt; Secundi sunt excitandi ad adiungendos eos, a quibus in hac videntur actiones, in qua fisi pietatem, & religionem non deesse debent ostendere; Terti demum sunt confundendi: quæ tres sunt sermonis hujus partes.

Quoad partem primam, in qua erudiendi sunt illi, qui non habent eam hujus Mysterii cognitionem, que est habenda; fatis est explicare doctrinam S. Augustini de Sacrificio, in quo Deus simul est offerto, oblatum, & oblatione. Deus offensus Deo, hoc veritas est Religionis; Deus oblatus a fenero pro nobis, hoc est Religionis prærogativa; Deus qui dignatur scipium offerte per manus nostras, hoc est indulgentia, & utilitas Religionis; hoc omnia teneri debet Christianus, ut magis hujus Mysterii habeat cognitio. Si ita te geris, cum agitur in Mondo de majori momenti re aliqua, de negotiis dumtaxat humanis, nonne haberis tamquam homo mentecapus, & omnis expersus Judicium? 2. hoc est actio, cuius finis essentialis, & proprius character est, Deum colere: quod cum ita sit de alia quampiam re cogitare, dum Sacrificium peragitur; de profanis rebus sermone, misere; nonne, quantum in te sit, hoc est Sacrificium suum eventre? 3. hoc actio est, publica, & follemnis protestatio submissionis Creaturæ, & reverentia, quae debet Creatori, & medium ab eo institutum, ut publice præferat illi cultum adoracionis fuisse: quod igitur malum est, cum, qui habere debemus nostram submissionem testimoniam, non nisi vanitatis nostra spectatores habemus? 4. Sacrificium fons est medium electum a Deo, ut illi prætemens publice cultum adoracionis; nisi illum in hac adoraveris occasione, quomodocumque ipsum horabis, &c.

Punctum alterum; si qualitates Sacrificii nos juvent illi, summa cum reverentia interesse, qualitates eorum, qui eidem interficiunt, non minorem habent necessitatem. 1. Interficiunt Sacrificio quatenus testes illud nostra presentia probatur. 2. Quatenus Ministri illud cum Sacerdote oblati. 3. Quatenus victimæ immolanda cum Iesu Christo, qui principalis est victimæ. Ut simus testes Sacrificii, non convocat, & in uacuum cogit Ecclesia, ideoque non nisi debet.

Paragraphus I.

107

ius Sacrificii, & qui per impietatem suam inevitabilem in caput suum reprobationem detorquent, &c. *Desumptum Abate Boileau modice infexum.*

Eo in consilio, quod mihi est differendi apud vos de hoc Religiosis actu, qui nos incœanter cum Iesu Christo crucifixio conjungit, de agusto, & unico hoc Christiana Religionis Sacrificio, in quo Dei Filius postquam fons ob tutile leplum pro peccatis nostris in atra Crucis, hodierna die nobis esse voluit Hostia Propitiationis ad expandi crimina, que contra divinam Majestatem committimus; verbo, de hoc amoris, fideique Mysterio, cui adeo frequenter interestis, in eo inquam consilio, quod mihi est apud vos verba facienda de adorabili hoc Mysterio, duo mihi tantum vobis ostendenda sunt.

1. *Natura, & praefantia Sacrifici Missæ.*

2. *Dispositiones, cum quibus illi interesse debeamus, videlicet, cum reverentia, & timore cumque omnibus pietatis sensibus, quibus pares sumus. Flashier.*

Sacrificium fons, a Sacrifice non potest concipi: sed **V.** Iesus Christus offensas se in Sacrificium manibus propriis, instituit duo. 1. Ordinem Sacrificantis, vel Sacerdotis predicti potestate, & jure in Corpus suum ad illud in Altari facro immolandum: qua in re considerande sunt qualitates, quas requirebat Deus in Sacerdotibus legis antiquæ, & inferendum est, quo potiori jure debeant isti esse Sancti, & vocati a Deo ad hoc Ministerium, per votacionem, adeo singularem. Quamvis esse debet Sanctitas Hominis electi, & deputati, ut sit mediator Deum inter, & ceteros homines: quam excellum, & excellens ministerium: quæ sublimes requiruntur qualitates, ut huic hominibus respondent, & hoc satigne sustineant? 2. prescriptum Sacrificiū suis, ut offrant Deo Sacrificium hoc in nomine, & persona ipsius, ita ut substituantur in locum ipsius, eius vicem gerant, ac teneant locum, loquentes non solum verbis ejusdem, sed etiam in ipsis personis, qui *Corpus Christi ore sacra confitunt*, inquit S. Hieronymus, *Hoc facite in meam commemorationem*, & sensus horum verborum duo continent necessario, videlicet, institutionem Sacerdotis, & fons Sacrificii, in Iesu Christi nomine instituti.

Sacrificium Missæ est Sacrificium summopere venerabile, quia in illo offertur Deus, qua in re tria considerari possunt. 1. Cum pergitus ad Sacrificium, quod Ecclesia celebrat, pergitus ad Sacrificium mortis Dei; si igitur per apertas injuras audemus illi illudere, non fecus ac judex, qui crucifixerunt illum; nonne dignus sumus gravissimi supplicis? 2. Cum Deus misericordia immolat se in Atra Sacrificio? ut nos doceat, & nobis open ferat, scientias ea, que in illo facere non possumus, nempe ut honoremus Deum, quantum Deus & meretur, & postulat. Sed dum Iesus Christus in hoc viceima statu colit Patrem suum, videtur ipsi delere scandalis nostris honorem omnem, quem per exinanitiones suas reddit illi. 3. In hoc Sacrificio Salvator agit de hominum reconciliatione cum Deo; hinc coniunctionis quinam sensus forendi sint nobis in hoc expiationis Sacrificio. *Hoc est parsitio Enarratione Baudouine.*

Ex his, ac in Missa audiendam accedunt, sunt. 1. Qui non omnem habent cognitionem, qua est habet habendam. 2. Sunt plures, quibus non est pietas omnis, que requiretur. 3. Denique longe pluri sunt, qui ipsum dedecorant fanitatem. Primi erudiendi sunt; Secundi sunt excitandi ad adiungendos eos, a quibus in hac videntur actiones, in qua fisi pietatem, & religionem non deesse debent ostendere; Terti demum sunt confundendi: quæ tres sunt sermonis hujus partes.

Quoad partem primam, in qua erudiendi sunt illi, qui non habent eam hujus Mysterii cognitionem, que est habenda; fatis est explicare doctrinam S. Augustini de Sacrificio, in quo Deus simul est offerto, oblatum, & oblatione. Deus offensus Deo, hoc veritas est Religionis; Deus oblatus a fenero pro nobis, hoc est Religionis prærogativa; Deus qui dignatur scipium offerte per manus nostras, hoc est indulgentia, & utilitas Religionis; hoc omnia teneri debet Christianus, ut magis hujus Mysterii habeat cognitio. Si ita te geris, cum agitur in Mondo de majori momenti re aliqua, de negotiis dumtaxat humanis, nonne haberis tamquam homo mentecapus, & omnis expersus Judicium? 2. hoc est actio, cuius finis essentialis, & proprius character est, Deum colere: quod cum ita sit de alia quampiam re cogitare, dum Sacrificium peragitur; de profanis rebus sermone, misere; nonne, quantum in te sit, hoc est Sacrificium suum eventre? 3. hoc actio est, publica, & follemnis protestatio submissionis Creaturæ, & reverentia, quae debet Creatori, & medium ab eo institutum, ut publice præferat illi cultum adoracionis fuisse: quod igitur malum est, cum, qui habere debemus nostram submissionem testimoniam, non nisi vanitatis nostra spectatores habemus? 4. Sacrificium fons est medium electum a Deo, ut illi prætemens publice cultum adoracionis; nisi illum in hac adoraveris occasione, quomodocumque ipsum horabis, &c.

Punctum alterum; si qualitates Sacrificii nos juvent illi, summa cum reverentia interesse, qualitates eorum, qui eidem interficiunt, non minorem habent necessitatem. 1. Interficiunt Sacrificio quatenus testes illud nostra presentia probatur. 2. Quatenus Ministri illud cum Sacerdote oblati. 3. Quatenus victimæ immolanda cum Iesu Christo, qui principalis est victimæ. Ut simus testes Sacrificii, non convocat, & in uacuum cogit Ecclesia, ideoque non nisi debet.

Sacerdotis, In Genesi Cap. 14. Melchisedech Rex Salem offerens panem, quia erat Sacerdos Altissimi, benedixit Abraham. In actione vero singulari Melchisedech, sanctus Augustinus ait, videmus apertus, quam alibi connotatum Sacrifitii & Sacerdotii J. sicut, quod Iesu Christi Ecclesia nunc offert pro terra universa; & ita adimplita est illa David Propheta de Iesu Christo tota Secula ante illius Incarnationem prolatam: Tu es sacerdos in secundum secundum o dinem Melchisedech; non dixit autem, secundum ordinem Aaron, quod hoc legis antiquae Sacerdotium, per Sacerdotium Iesu Christi erat arrogandum, cum tempus accesserit, quo umbras celsura erant vero lumini Iesu Christi. Tu es Sacerdos in aeternum, secundum ordinem Melchisedech, non secundum ordinem Aaron, qui ordo fuerat antevenerit illos sanctos rebus, quae illi umbrae praestabantur. (De Canticis. Del. lib. 102.) Spiritus sanctus interpres hujus figurae nonne dixit per os sancti Pauli: juravit Dominus, & non penitus eum? Tu es Sacerdos in aeternum, secundum Ordinem Melchisedech? Sanctus Augustinus inde concludit, Melchisedech appellatum Altissimi Sacerdotem in hoc loco historie Moysae Imaginem esse Filii Dei, quatenus Sacerdos, atque Pontificis; primum, quia nomen ipsum Melchisedech, in lingua Sancta significat Regem Iustitiae, & Regem Pacis, qui Patribus suis succedebant; & Sacerdotes nova: Sacerdotes enim antiquae succedebant in locum parentum suorum, non erant illorum Sacerdoti, sed Successores in numero Sacerdotali, quod exercebant cum eadem auctoritate, quia sui decessores; sed in lege Evangelica, Iesu Christi filios est Sacerdos principis, semper actu offerens Sacrificium quacunque in parte offeratur; & qui gerunt nomen, & officium, non sunt successores Iesu Christi, neque exercent illud nomine suo, neque eadem cum auctoritate, qua divinus ille Sacerdos illud exercuit; sed tantum funguntur legatione pro Christo, ut Apostolus inquit; pro Christo legatione fungimur. (1. ad Cor. cap. 1.) Ita Sacerdos non conferat in nomine suo per seipsum virtutem, Divus Thomas. (3. p. 9. 8. art. 5.) inquit, sed folum tamquam Minister Iesu Christi in cuius persona offerat Sacrificio: Sacerdos confessus hoc Sacramentum, non virgine propria, sed sicut Minister Christi, in cuius persona confessus hoc Sacramentum. Igitur exclamare debemus: O vere divina Religio, Religio instituta in Conaculo, in medio Apostolorum! per institutionem divinitati Sacerdoti, das Ecclesia tuorum, & Sanguinem suum in Sacrificium, per Sacrificium Melchisedech figuratum, & Ecclesie Patres ita unanimi consilio contentum sim ad ostendendum veritatem hujus Sacrificii in hac figura adeo sancta, & antiqua, ut nonnullorum temporum barecici, maluerint dannare cum audacissima impietate nota, quemadmodum doctus Eustius animaverit, hunc confensem, & hanc traditionem omnium Sanctorum, & facultum, quam eadem negare, seu per ignorantiam, quia illis turpior vila est, seu per obtusitatem pertinaciam, quam omnino probari nequaquam posse cognoverunt. Hoc adorable Mysterium Sacrificii Eucharistiae, liquido innocelte, secundum Patres in eo, quod tunc fecit Melchisedech, quatenus Sacerdos Altissimi, cum Abraham, & ejusdem Comitibus; nam tamquam Sacerdos, oblitus primum Deo, in Sacrificium Panem, & Vinum; ita enim docet nos Ecclesia cum Sanctis omnibus Iesu Christi Sacrificium, simile esse, & Sacrificium, & Sacramentum; videlicet esse Sacrificium Immolationis, & Sacrificium Communionis; & postquam Iesu oblitus Patti suo Corpus, & Sanguinem suum, res ipsa Altaribus nostris presentem, communicare hoc ipsum Corporis immolatum illis omnibus, qui digni sunt, ut Eucharistica huic Mense accubant. 2. Notarunt Patres, Sacramentum Melchisedech, nonnulli Virgoribus distributi, secundum illud, quod notarum est in Apocalypsi: Vincen- dabo Manu ab discordia.

Applicatio nonnullorum Scripturae locorum huius argumento.

Explicatio I. Hic autem eo, quod maneat in aeternum, sempiternam habet Sacerdotium. Ad Hebreos cap. 10. Docet sanctus Paulus in veteri lege plures sunt Sacerdotes; mox enim vetabat nec tempore permanenter, & opus erat ad Sacerdotii perennitatem, ut alii aliis succederent; sed in lege Evangelica Sacerdotem habemus viventem, & semper manentem; ideoque potest semper falsos facere accidentes ad Deum per ipsum, cum vivat tempus, ut intercedat pro nobis. Ne concludamus fratres, cum Iesu, qui Sacerdos est legi immortalis, & iesi sit immortalis, ideo admittendum non esse alium Sacerdotem praeter ipsum: Sacerdotes enim, qui in Ecclesia sunt, non succedunt Iesu Christi, quamquam proprius loquendo, iesi solus est, & praeipuus Sacerdos, alii vero Ministri tantum, & Sacrificium offerentes, tamquam Propheta. Profecto cum Dei magnitudo sit immensa, aeterna, infinita, & ille colli mereatur secundum dignitatem, non aliud facere possumus, quam nostram fateri imponemus: sed quid dicimus? Deus hic tantus, qui nihil a

lege, qui baptizat est Iesu Christus, ipse per Spiritum sanctum mutat Panem in Corpus suum: nunc autem, sicut ipso qui baptizat, ita iesi est, qui per Spiritum sanctum hunc sicut eius Carum, & transfiguratum in Sanguinem: & sanctus Gregorius relatus in Canone inquit, illos in magnum errorum incidere, qui putant Sacrificium oblatum a Sacerdoti sanctiori, sanctius esse possit: heu in quam ma non laqueum incident, us divina, & ecclesia Mysteria plus ubi alii sanctificata posse feci credam, cum novas, idemque Spiritus sanctus in Ecclesia diffusa per ipsum Orbeum terrarum incomprehensibiliter ea Mysteria, & occulto, & aere invisibili ter, & operando sanctificata, & tendiendo beatitudines. Cato multa queas.

Pro Christo legatione fungimur. 1. Ad Corinthios cap. 1. Magnum di-

gnus

inter

Sacer-

do-

tes

legis

&

nova.

Creaturis suis recipere potest, nobis aliquid conculit, quod ipso offere possumus, & omnia profiteri bona, quae a liberali manu ejusdem recepimus. Non aliud sane, quam offere illi Sacrificium sui ipsius, quia hic Deus est aquilus ipsi: quid dignum offere Domino?

Quonodo adimplerat promissio. Vobisum sum usq[ue] ad consummationem saeculi. Matth. 28. Dei Filius, qui promisit se mansurum cum Ecclesia sua Filii Dei, usq[ue] ad faculturam consummationem, non tamen ita adgitat illi, ut non perfruatur libertate, quam illi conceperimus. Bona hec infinita sunt; si quae nobis reliqua n[on] s[unt] sapientia, humanitas, hoirens debemus ingrati animi vitium, referendi sed præterquam quod infamia huic inherens, vicio infinite gratia Dei. Cato multa queas.

Vobisum sum usq[ue] ad consummationem saeculi. Matt. 28. Dei Filius, qui promisit se mansurum cum Ecclesia sua Filii Dei, usq[ue] ad faculturam consummationem, non tamen ita adgitat illi, ut non perfruatur libertate, quam illi conceperimus. Bona hec infinita sunt; si quae nobis reliqua n[on] s[unt] sapientia, humanitas, hoirens debemus ingrati animi vitium, referendi sed præterquam quod infamia huic inherens, vicio infinite gratia Dei.

Cato multa queas.

Quonodo adimplerat promissio. Vobisum sum usq[ue] ad consummationem saeculi. Matt. 28. Dei Filius, qui promisit se mansurum cum Ecclesia sua Filii Dei, usq[ue] ad faculturam consummationem, non tamen ita adgitat illi, ut non perfruatur libertate, quam illi conceperimus. Bona hec infinita sunt; si quae nobis reliqua n[on] s[unt] sapientia, humanitas, hoirens debemus ingrati animi vitium, referendi sed præterquam quod infamia huic inherens, vicio infinite gratia Dei.

Cato multa queas.

Quonodo adimplerat promissio. Vobisum sum usq[ue] ad consummationem saeculi. Matt. 28. Dei Filius, qui promisit se mansurum cum Ecclesia sua Filii Dei, usq[ue] ad faculturam consummationem, non tamen ita adgitat illi, ut non perfruatur libertate, quam illi conceperimus. Bona hec infinita sunt; si quae nobis reliqua n[on] s[unt] sapientia, humanitas, hoirens debemus ingrati animi vitium, referendi sed præterquam quod infamia huic inherens, vicio infinite gratia Dei.

Cato multa queas.

Quonodo adimplerat promissio. Vobisum sum usq[ue] ad consummationem saeculi. Matt. 28. Dei Filius, qui promisit se mansurum cum Ecclesia sua Filii Dei, usq[ue] ad faculturam consummationem, non tamen ita adgitat illi, ut non perfruatur libertate, quam illi conceperimus. Bona hec infinita sunt; si quae nobis reliqua n[on] s[unt] sapientia, humanitas, hoirens debemus ingrati animi vitium, referendi sed præterquam quod infamia huic inherens, vicio infinite gratia Dei.

Cato multa queas.

Quonodo adimplerat promissio. Vobisum sum usq[ue] ad consummationem saeculi. Matt. 28. Dei Filius, qui promisit se mansurum cum Ecclesia sua Filii Dei, usq[ue] ad faculturam consummationem, non tamen ita adgitat illi, ut non perfruatur libertate, quam illi conceperimus. Bona hec infinita sunt; si quae nobis reliqua n[on] s[unt] sapientia, humanitas, hoirens debemus ingrati animi vitium, referendi sed præterquam quod infamia huic inherens, vicio infinite gratia Dei.

Cato multa queas.

Quonodo adimplerat promissio. Vobisum sum usq[ue] ad consummationem saeculi. Matt. 28. Dei Filius, qui promisit se mansurum cum Ecclesia sua Filii Dei, usq[ue] ad faculturam consummationem, non tamen ita adgitat illi, ut non perfruatur libertate, quam illi conceperimus. Bona hec infinita sunt; si quae nobis reliqua n[on] s[unt] sapientia, humanitas, hoirens debemus ingrati animi vitium, referendi sed præterquam quod infamia huic inherens, vicio infinite gratia Dei.

Cato multa queas.

Quonodo adimplerat promissio. Vobisum sum usq[ue] ad consummationem saeculi. Matt. 28. Dei Filius, qui promisit se mansurum cum Ecclesia sua Filii Dei, usq[ue] ad faculturam consummationem, non tamen ita adgitat illi, ut non perfruatur libertate, quam illi conceperimus. Bona hec infinita sunt; si quae nobis reliqua n[on] s[unt] sapientia, humanitas, hoirens debemus ingrati animi vitium, referendi sed præterquam quod infamia huic inherens, vicio infinite gratia Dei.

Cato multa queas.

Quonodo adimplerat promissio. Vobisum sum usq[ue] ad consummationem saeculi. Matt. 28. Dei Filius, qui promisit se mansurum cum Ecclesia sua Filii Dei, usq[ue] ad faculturam consummationem, non tamen ita adgitat illi, ut non perfruatur libertate, quam illi conceperimus. Bona hec infinita sunt; si quae nobis reliqua n[on] s[unt] sapientia, humanitas, hoirens debemus ingrati animi vitium, referendi sed præterquam quod infamia huic inherens, vicio infinite gratia Dei.

Cato multa queas.

Quonodo adimplerat promissio. Vobisum sum usq[ue] ad consummationem saeculi. Matt. 28. Dei Filius, qui promisit se mansurum cum Ecclesia sua Filii Dei, usq[ue] ad faculturam consummationem, non tamen ita adgitat illi, ut non perfruatur libertate, quam illi conceperimus. Bona hec infinita sunt; si quae nobis reliqua n[on] s[unt] sapientia, humanitas, hoirens debemus ingrati animi vitium, referendi sed præterquam quod infamia huic inherens, vicio infinite gratia Dei.

Cato multa queas.

Quonodo adimplerat promissio. Vobisum sum usq[ue] ad consummationem saeculi. Matt. 28. Dei Filius, qui promisit se mansurum cum Ecclesia sua Filii Dei, usq[ue] ad faculturam consummationem, non tamen ita adgitat illi, ut non perfruatur libertate, quam illi conceperimus. Bona hec infinita sunt; si quae nobis reliqua n[on] s[unt] sapientia, humanitas, hoirens debemus ingrati animi vitium, referendi sed præterquam quod infamia huic inherens, vicio infinite gratia Dei.

Cato multa queas.

Quonodo adimplerat promissio. Vobisum sum usq[ue] ad consummationem saeculi. Matt. 28. Dei Filius, qui promisit se mansurum cum Ecclesia sua Filii Dei, usq[ue] ad faculturam consummationem, non tamen ita adgitat illi, ut non perfruatur libertate, quam illi conceperimus. Bona hec infinita sunt; si quae nobis reliqua n[on] s[unt] sapientia, humanitas, hoirens debemus ingrati animi vitium, referendi sed præterquam quod infamia huic inherens, vicio infinite gratia Dei.

Cato multa queas.

Quonodo adimplerat promissio. Vobisum sum usq[ue] ad consummationem saeculi. Matt. 28. Dei Filius, qui promisit se mansurum cum Ecclesia sua Filii Dei, usq[ue] ad faculturam consummationem, non tamen ita adgitat illi, ut non perfruatur libertate, quam illi conceperimus. Bona hec infinita sunt; si quae nobis reliqua n[on] s[unt] sapientia, humanitas, hoirens debemus ingrati animi vitium, referendi sed præterquam quod infamia huic inherens, vicio infinite gratia Dei.

Cato multa queas.

Quonodo adimplerat promissio. Vobisum sum usq[ue] ad consummationem saeculi. Matt. 28. Dei Filius, qui promisit se mansurum cum Ecclesia sua Filii Dei, usq[ue] ad faculturam consummationem, non tamen ita adgitat illi, ut non perfruatur libertate, quam illi conceperimus. Bona hec infinita sunt; si quae nobis reliqua n[on] s[unt] sapientia, humanitas, hoirens debemus ingrati animi vitium, referendi sed præterquam quod infamia huic inherens, vicio infinite gratia Dei.

Cato multa queas.

Quonodo adimplerat promissio. Vobisum sum usq[ue] ad consummationem saeculi. Matt. 28. Dei Filius, qui promisit se mansurum cum Ecclesia sua Filii Dei, usq[ue] ad faculturam consummationem, non tamen ita adgitat illi, ut non perfruatur libertate, quam illi conceperimus. Bona hec infinita sunt; si quae nobis reliqua n[on] s[unt] sapientia, humanitas, hoirens debemus ingrati animi vitium, referendi sed præterquam quod infamia huic inherens, vicio infinite gratia Dei.

Cato multa queas.

Quonodo adimplerat promissio. Vobisum sum usq[ue] ad consummationem saeculi. Matt. 28. Dei Filius, qui promisit se mansurum cum Ecclesia sua Filii Dei, usq[ue] ad faculturam consummationem, non tamen ita adgitat illi, ut non perfruatur libertate, quam illi conceperimus. Bona hec infinita sunt; si quae nobis reliqua n[on] s[unt] sapientia, humanitas, hoirens debemus ingrati animi vitium, referendi sed præterquam quod infamia huic inherens, vicio infinite gratia Dei.

Cato multa queas.

Quonodo adimplerat promissio. Vobisum sum usq[ue] ad consummationem saeculi. Matt. 28. Dei Filius, qui promisit se mansurum cum Ecclesia sua Filii Dei, usq[ue] ad faculturam consummationem, non tamen ita adgitat illi, ut non perfruatur libertate, quam illi conceperimus. Bona hec infinita sunt; si quae nobis reliqua n[on] s[unt] sapientia, humanitas, hoirens debemus ingrati animi vitium, referendi sed præterquam quod infamia huic inherens, vicio infinite gratia Dei.

Cato multa queas.

Quonodo adimplerat promissio. Vobisum sum usq[ue] ad consummationem saeculi. Matt. 28. Dei Filius, qui promisit se mansurum cum Ecclesia sua Filii Dei, usq[ue] ad faculturam consummationem, non tamen ita adgitat illi, ut non perfruatur libertate, quam illi conceperimus. Bona hec infinita sunt; si quae nobis reliqua n[on] s[unt] sapientia, humanitas, hoirens debemus ingrati animi vitium, referendi sed præterquam quod infamia huic inherens, vicio infinite gratia Dei.

Cato multa queas.

Quonodo adimplerat promissio. Vobisum sum usq[ue] ad consummationem saeculi. Matt. 28. Dei Filius, qui promisit se mansurum cum Ecclesia sua Filii Dei, usq[ue] ad faculturam consummationem, non tamen ita adgitat illi, ut non perfruatur libertate, quam illi conceperimus. Bona hec infinita sunt; si quae nobis reliqua n[on] s[unt] sapientia, humanitas, hoirens debemus ingrati animi vitium, referendi sed præterquam quod infamia huic inherens, vicio infinite gratia Dei.

Cato multa queas.

Quonodo adimplerat promissio. Vobisum sum usq[ue] ad consummationem saeculi. Matt. 28. Dei Filius, qui promisit se mansurum cum Ecclesia sua Filii Dei, usq[ue] ad faculturam consummationem, non tamen ita adgitat illi, ut non perfruatur libertate, quam illi conceperimus. Bona hec infinita sunt; si quae nobis reliqua n[on] s[unt] sapientia, humanitas, hoirens debemus ingrati animi vitium, referendi sed præterquam quod infamia huic inherens, vicio infinite gratia Dei.

Cato multa queas.

Quonodo adimplerat promissio. Vobisum sum usq[ue] ad consummationem saeculi. Matt. 28. Dei Filius, qui promisit se mansurum cum Ecclesia sua Filii Dei, usq[ue] ad faculturam consummationem, non tamen ita adgitat illi, ut non perfruatur libertate, quam illi conceperimus. Bona hec infinita sunt; si quae nobis reliqua n[on] s[unt] sapientia, humanitas, hoirens debemus ingrati animi vitium, referendi sed præterquam quod infamia huic inherens, vicio infinite gratia Dei.

Cato multa queas.

Quonodo adimplerat promissio. Vobisum sum usq[ue] ad consummationem saeculi. Matt. 28. Dei Filius, qui promisit se mansurum cum Ecclesia sua Filii Dei, usq[ue] ad faculturam consummationem, non tamen ita adgitat illi, ut non perfruatur libertate, quam illi conceperimus. Bona hec infinita sunt; si quae nobis reliqua n[on] s[unt] sapientia, humanitas, hoirens debemus ingrati animi vitium, referendi sed præterquam quod infamia huic inherens, vicio infinite gratia Dei.

Cato multa queas.

Quonodo adimplerat promissio. Vobisum sum usq[ue] ad consummationem saeculi. Matt. 28. Dei Filius, qui promisit se mansurum cum Ecclesia sua Filii Dei, usq[ue] ad faculturam consummationem, non tamen ita adgitat illi, ut non perfruatur libertate, quam illi conceperimus. Bona hec infinita sunt; si quae nobis reliqua n[on] s[unt] sapientia, humanitas, hoirens debemus ingrati animi vitium, referendi sed præterquam quod infamia huic inherens, vicio infinite gratia Dei.

Cato multa queas.

Quonodo adimplerat promissio. Vobisum sum usq[ue] ad consummationem saeculi. Matt. 28. Dei Filius, qui promisit se mansurum cum Ecclesia sua Filii Dei, usq[ue] ad faculturam consummationem, non tamen ita adgitat illi, ut non perfruatur libertate, quam illi conceperimus. Bona hec infinita sunt; si quae nobis reliqua n[on] s[unt] sapientia, humanitas, hoirens debemus ingrati animi vitium, referendi sed præterquam quod infamia huic inherens, vicio infinite gratia Dei.

Cato multa queas.

Quonodo adimplerat promissio. Vobisum sum usq[ue] ad consummationem saeculi. Matt. 28. Dei Filius, qui promisit se mansurum cum Ecclesia sua Filii Dei, usq[ue] ad faculturam consummationem, non tamen ita adgitat illi, ut non perfruatur libertate, quam illi conceperimus. Bona hec infinita sunt; si quae nobis reliqua n[on] s[unt] sapientia, humanitas, hoirens debemus ingrati animi vitium, referendi sed præterquam quod infamia huic inherens, vicio infinite gratia Dei.

Cato multa queas.

Quonodo adimplerat promissio. Vobisum sum usq[ue] ad consummationem saeculi. Matt. 28. Dei Filius, qui promisit se mansurum cum Ecclesia sua Filii Dei, usq[ue] ad faculturam consummationem, non tamen ita adgitat illi, ut non perfruatur libertate, quam illi conceperimus. Bona hec infinita sunt; si quae nobis reliqua n[on] s[unt] sapientia, humanitas, hoirens debemus ingrati animi vitium, referendi sed præterquam quod infamia huic inherens, vicio infinite gratia Dei.

Cato multa queas.

Quonodo adimplerat promissio. Vobisum sum usq[ue] ad consummationem saeculi. Matt. 28. Dei Filius, qui promisit se mansurum cum Ecclesia sua Filii Dei, usq[ue] ad faculturam consummationem, non tamen ita adgitat illi, ut non perfruatur libertate, quam illi conceperimus. Bona hec infinita sunt; si quae nobis reliqua n[on] s[unt] sapientia, humanitas, hoirens debemus ingrati animi vitium, referendi sed præterquam quod infamia huic inherens, vicio infinite gratia Dei.

Cato multa queas.

Quonodo adimplerat promissio. Vobisum sum usq[ue] ad consummationem saeculi. Matt. 28. Dei Filius, qui promisit se mansurum cum Ecclesia sua Filii Dei, usq[ue] ad faculturam consummationem, non tamen ita adgitat illi, ut non perfruatur libertate, quam illi conceperimus. Bona hec infinita sunt; si quae nobis reliqua n[on] s[unt] sapientia, humanitas, hoirens debemus ingrati animi vitium, referendi sed præterquam quod infamia huic inherens, vicio infinite gratia Dei.

Cato multa queas.

Quonodo adimplerat promissio. Vobisum sum usq[ue] ad consummationem saeculi. Matt. 28. Dei Filius, qui promisit se mansurum cum Ecclesia sua Filii Dei, usq[ue] ad faculturam consummationem, non tamen ita adgitat illi, ut non perfruatur libertate, quam illi conceperimus. Bona hec infinita sunt; si quae nobis reliqua n[on] s[unt] sapientia, humanitas, hoirens debemus ingrati animi vitium, referendi sed præterquam quod infamia huic inherens, vicio infinite gratia Dei.

Cato multa queas.

Quonodo adimplerat promissio. Vobisum sum usq[ue] ad consummationem saeculi. Matt. 28. Dei Filius, qui promisit se mansurum cum Ecclesia sua Filii Dei, usq[ue] ad faculturam consummationem, non tamen ita adgitat illi, ut non perfruatur libertate, quam illi conceperimus. Bona hec infinita sunt; si quae nobis reliqua n[on] s[unt] sapientia, humanitas, hoirens debemus ingrati animi vitium, referendi sed præterquam quod infamia huic inherens, vicio infinite gratia Dei.

Cato multa queas.

</div

De Mysterio Eucharistiae.